
1

Mokslai 
pajūryje!



32

APIE KTMC
Centro įsteigimo data - 1971 metai. 

Šiandien esame didžiausia profesinė mokykla 
Klaipėdos regione, kurios vizija - inovatyvi, 
socialiai atsakinga, lyderiaujanti, aukštos veiklos 
kokybės siekianti, puoselėjanti savitą kultūrą 
ir atvira kiekvieno saviraiškai ugdymo įstaiga. 

Vienas svarbiausių Centro uždavinių – 
sudaryti galimybes įgyti pagrindinį, vidurinį 
išsilavinimą ir paklausią profesinę kvalifikaciją, 
reikalingą darbo rinkai ar tęstinėms studijoms. 

Centre sukurta mokymo(-si) aplinka, aktyvi 
projektinė, socialinė, neformalaus švietimo 
veikla ugdo kūrybišką ir savarankišką asmenybę. 

Siekdamas parengti aukštos kvalifikacijos specialistus, 
gebančius įsitvirtinti tiek Lietuvos, tiek tarptautinėje 
darbo rinkoje, Centras ieško galimybių suteikti 
mokiniams ir pedagogams naujausių žinių, supažindinti 
su moderniausiomis technologijomis, perimti kitų 
Europos šalių gerąją patirtį profesinio mokymo srityje.

1229 2 5 17
Mokiniai Sektoriniai praktinio 

mokymo centrai
Profesinio mokymo 

skyriai
Profesinio mokymo 

programų



54

GALIMYBĖS IR
KARJERA

Klaipėdos technologijų mokymo centre mokiniai 
turi galimybę dalyvauti ERASMUS+ mobilumo 
projektuose ir įgytas kompetencijas pritaikyti 
užsienio šalių įmonėse.  Šiuo metu Centre 
įgyvendinami ir strateginių partnerysčių projektai 
mokytojams, specialistams bei mokiniams.

Sukaupta tarptautinė projektinė patirtis ir 
parengta Tarptautiškumo strategija  leidžia 
Centrui organizuoti kokybiškus mobilumo 
projektus, dalintis patirtimi su Europos socialiniais 
partneriais ir tapti modernia ugdymo įstaiga.

Kiekvienas besimokantysis gali aktyviai dalyvauti 
Centro mokinių taryboje, kuri yra mokinių savivaldos 
institucija, atstovaujanti mokinių interesams ir 
teisėms, bendradarbiaujanti su Centro administracija, 
Centro ir Mokytojų tarybomis pamokinės ir 
nepamokinės veiklos, tradicijų kūrimo klausimais, 
organizuojanti renginius ir padedanti juos surengti 
kitiems bendruomenės nariams, teikianti siūlymus 
dėl Centro veiklos dokumentų, jų projektų, ugdymo 
proceso tobulinimo, prevencinės veiklos klausimais.

BENDRADARBIAUJAME SU:



76

BENDRABUČIAI
IR STIPENDIJOS
Klaipėdos technologijų mokymo centras 
mokiniams, atvykstantiems iš Klaipėdos regiono 
bei kitų miestų ir rajonų, suteikia bendrabutį. 
Centro bendrabučio suteikimo ir naudojimosi 
juo tvarka nustatoma vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos civiliniu kodeksu ir kitais teisės aktais.

Centro mokiniai, besimokantys pagal pirminio 
profesinio mokymo programas, už mokymosi rezultatus 
gauna mokymosi stipendiją. Mokymosi stipendijų, 
socialinių stipendijų ir materialinės paramos dydžius 
bei tvarką reglamentuoja „Klaipėdos technologijų 
mokymo centro mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo 
profesinio mokymo programas ar jų modulius, siekdami 
įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos 
materialinės paramos teikimo tvarkos aprašas“.



98

SKYRIAI IR 
PROFESIJOS
Nuo 2004 metų Centre įtraukiuoju 
būdu mokosi kurtieji ir neprigirdintieji. 

2014 metais Centre atidarytas struktūrinis 
padalinys – Tekstilės produkcijos gamybos 
sektorinis praktinio mokymo centras, tai vienintelis 
šalyje tokio pobūdžio centras, kuris prieinamas 
visiems Lietuvos piliečiams, norintiems įgyti naują, 
tobulinti turimą kvalifikaciją ar persikvalifikuoti. 

Nuo 2015 m. veikia Variklinių transporto priemonių 
sektorinio praktinio mokymo centras, kuriame 
organizuojami mokymai kitų mokymo įstaigų 
mokiniams bei mokytojams, kvalifikacijos kėlimo 
kursai, įvairūs meistriškumo konkursai, vykdomas 
profesinis veiklinimas, konsultavimas, informavimas. 

Šiuo metu Centre vykdomos pirminio ir tęstinio 
profesinio mokymo, profesinio mokymo kartu su 
vidurinio ugdymo, pagrindinio ugdymo (II dalis), 
neformalaus švietimo programos, į kurias integruojami 
mokiniai, turintys įvairių specialiųjų ugdymosi poreikių.

• IRT       • Menų       • Paslaugų       • Inžinerijos       • Tekstilės       • Tęstinis       • Gimnazijos



1110

IRT SKYRIUS
(informacijos ir ryšio technologijos)

14

IRT skyriuje ruošiami šiandieninėje rinkoje paklausių 
profesijų specialistai. Sudarytos galimybės įgyti 
profesines kompetencijas ir ugdyti bendrąsias 
kompetencijas įvairioms profesijos veikloms vykdyti. 
Mokymo procesas vyksta modernia įranga aprūpintose 
klasėse, didelis dėmesys skiriamas praktiniam 
mokymui(-si), kuris sudaro 70% mokymosi laikotarpio. 

Mokiniai, įgiję IRT skyriuje siūlomas profesijas, 
lengvai įsidarbina moderniose Lietuvos bei užsienio 
kapitalo įmonėse: informacinių ir ryšių technologijų 
sektoriaus verslo, kompiuterinės ir inžinerinės 
grafikos objektų projektavimo, teikiančiose 
telekomunikacines paslaugas arba kurioms 
reikalinga eksploatuoti vidines komunikacijas.



1312

MENŲ 
SKYRIUS

17

Kūrybiškame skyriuje atsiskleidžia ne tik mokiniai, 
bet ir profesionalūs profesijos mokytojai, nuolat 
tobulėjantys bei ruošiantys kvalifikuotus specialistus. 
Praktinis mokymas vyksta moderniai įrengtose 
fotostudijose bei laboratorijoje, interjero, floristikos, 
vizualinės reklamos dirbtuvėse, kompiuterizuotose 
mokymo kabinetuose. Pamokos organizuojamos 
ir netradicinėse mokymo erdvėse, realiose darbo 
vietose bei socialinių partnerių patalpose. Menų 
skyriaus bendruomenė nuolat inicijuoja, įgyvendina 
bei dalyvauja kitų organizuojamose socialinėse, 
pilietiškumo akcijose bei projektuose, mokiniai 
dalyvauja respublikiniuose meistriškumo konkursuose 
ir laimi prizines vietas. Mokiniams sudaromos galimybės 
dalyvauti stažuotėse užsienio įmonėse ir įstaigose. 

Įgiję Menų skyriuje siūlomas profesijas, mokiniai 
sėkmingai įsilieja į darbo rinką: dirba interjero 
dizaino, gėlių, foto studijose, reklamos gamybos, 
statybos ir remonto, prekybos įmonėse, 
muziejuose ir parodų centruose, reklamos 
gamybos agentūrose. Dažnas įkuria savo verslą.



1514

PASLAUGŲ
SKYRIUS 

18

Savo srities profesionalūs profesijos mokytojai 
dalinasi patirtimi bei parengia kvalifikuotus 
kirpėjus, kosmetikus, vizažistus, kurie galės 
teikti individualias paslaugas arba dirbti grožio 
paslaugas teikiančiuose salonuose, SPA centruose, 
vizažistai galės dirbti individualiai arba grožio 
salonuose, kosmetikos kabinetuose, kirpyklose 
bei teatro ir (arba) televizijos grimo kambariuose.



1716

INŽINERIJOS 
SKYRIUS

21

Variklinių transporto priemonių sektorinio praktinio 
mokymo centre – moderniausia ir pažangiausia 
automobilių diagnostikos ir remonto įranga, apima 
visas automobilių remonto sritis – variklio, pakabos, 
kėbulo bei elektronikos ir elektros sistemų remontą. 

Taip pat centre organizuojami mokymai kitų 
mokymo įstaigų mokiniams bei mokytojams; 
kvalifikacijos kėlimo kursai, įvairūs meistriškumo 
konkursai, vykdomas profesinis veiklinimas, 
profesinis konsultavimas, informavimas.

Įsigyta išskirtinė įranga, kuri naudojama 
ne kiekviename automobilių aptarnavimo servise 
– automobilio galios matavimo stendas, 3D ratų 
suvedimo stendas, stabdžių ir amortizatorių 
patikros linija, kėbulų geometrijos matavimo ir 
atstatymo stendas, įvairių automobilio mazgų 
veikiantys mokomieji stendai, kurie pritaikyti 
atlikti įvairias užduotis bei laboratorinius darbus.



1918

TEKSTILĖS
SKYRIUS 

22

Vieninteliame Lietuvoje Tekstilės sektorinio 
praktinio mokymo centre mokosi siuvėjai ir 
sukirpėjai-konstruktoriai, įrengtos siuvimo 
praktinio mokymo klasės, konstravimo laboratorija 
ir drėgninio šiluminio apdorojimo patalpa, turimos 
pažangios technologijos ir intelektiniai ištekliai 
atitinka darbo rinkos ir besimokančiųjų poreikius.

Siekiant didinti Tekstilės centro užimtumą ir 
paslaugų prieinamumą Lietuvos ir užsienio 
mokymo įstaigų pedagogams ir mokiniams, 
centre organizuojami praktiniai mokymai, 
stažuotės, kvalifikacijos tobulinimo seminarai:

• Lietuvos profesinių mokyklų mokiniams ir aukštųjų
  mokyklų studentams.
• Stažuotės užsienio partnerinių mokyklų siuvėjo
  mokymo programos mokiniams bei mokytojams
  pagal Erasmus + programą. 
• Lietuvos profesinių mokyklų tekstilės srities
  profesijos mokytojams.
• Bendrojo ugdymo mokyklų technologijų
  mokytojams. 

Tekstilės centre kiekvienais metais organizuojamas 
tarptautinis siuvėjo profesinio meistriškumo 
konkursas „Mano banguojanti jūra“, vykdomi 
įvairūs projektai. Čia kuriamos drabužių kolekcijos, 
kurios pristatomos įvairiuose renginiuose bei 
parodose. Tekstilės centre siuvėjo profesijos 
mokiniai savo kurtus bei siūtus darbus pristato 
atidarytoje MADOS IR APRANGOS STUDIJOJE



2120

TĘSTINIO MOKYMO 
SKYRIUS 
Tęstinio mokymo skyriuje galimybė tobulinti 
turimas, gauti naujas žinias, įgyti papildomas 
kvalifikacijas pagal vykdomas programas:

1)  bedarbių ir užimtų asmenų mokymas pagal modulines 
profesinio mokymo programas ir programų modulius

2) bedarbių ir užimtų asmenų tęstinis mokymas 
pagal neformalias profesinio mokymo programas 



2322

GIMNAZIJOS
SKYRIUS

25

Skyrius savo veiklą grindžia bendradarbiavimo, 
kolegialumo, viešumo, sąžiningumo, asmeninio 
įsipareigojimo ir asmeninio iniciatyvumo principais. 

Siekiame sudaryti tinkamas sąlygas mokiniams 
mokytis ir baigti pagrindinio ugdymo programos 
antrąją dalį, įgyti vidurinį išsilavinimą kartu mokantis 
profesijos dalykų; užtikrinti bendrojo ugdymo 
kokybę; ugdyti bendruosius mokinių gebėjimus, 
savarankiškumą, kūrybiškumą, veiklumą, atsakingumą, 
siekimą mokytis visą gyvenimą bei pilietines vertybines 
nuostatas, būtinas darbui bei tęstinėms studijoms. 

Sudaromos lygios galimybės ugdytis skirtingų poreikių 
mokiniams. Mokytojai diferencijuoja ir individualizuoja 
ugdymo turinį, taiko įvairias mokymosi strategijas.



24Viešoji įstaiga
Klaipėdos technologijų mokymo centras

Puodžių g. 10, 92127, Klaipėda
Tel. (8 46) 313 682


